МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №92

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА
г. Краснодар, 350001, Пионерская ул., д.38, тел./факс (861)227-05-62

school92@kubannet.ru

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года         № 253

 Об установлении компенсации на питание

В соответствии со статьёй 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением городской Думы

Краснодара от 28.01.2010 № 69 п. 2 «Об утверждении Методических

рекомендаций по организации питания обучающихся в муниципальных

образовательных учреждениях муниципального образования город

Краснодар», решением городской Думы Краснодара от 28.01.2010 № 69 п. 5

«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий

граждан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставлять от имени администрации муниципального

образования город Краснодар с 03.09.2023 г. родителям школьников 5-11

классов, обучающихся по очной форме обучения, дополнительную меру

социальной поддержки в виде частичной компенсации стоимости питания из

расчёта 10 рублей 50 копеек в день на одного обучающегося в течение

учебного года.

2. Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных

представителей, усыновителей, опекунов, попечителей), внесших плату за

питание обучающегося. Компенсация начисляется ежеквартально за

оплаченные в отчетном квартале получателем компенсации фактические дни

питания обучающегося общеобразовательной организации.

3. Для назначения компенсации получатель компенсации предоставляет

в общеобразовательную организацию следующие документы:

- заявление с указанием почтового адреса получателя компенсации или

реквизитов банковского счета получателя компенсации в кредитной

организации;

- копию свидетельства о рождении ребенка;

- копию документа, удостоверяющего личность получателя компенсации;

- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования

получателя компенсации и обучающегося.

- опекун (попечитель), усыновитель, приемный родитель дополнительно к

перечисленным документам представляет заверенную копию решения

уполномоченного органа об установлении опеки (попечительства) над

ребенком, копию документа об усыновлении или копию договора о передаче

ребенка на воспитание в приемную семью.

4. Обеспечить компенсационной выплатой учащихся следующих

классов:

5 класс «Ассоль» 22

5 класс «Афина» 31

5 класс «Юнона» 26

6 класс «Гелиос»  23

6 класс «Лира»  32

6 класс «Ника»  25

6 класс «Ригель»  30

7 класс «Деметра»  25

7 класс «Пегас»  25

7 класс «Персей»  24

7 класс «Эллада»  23

8 класс «Альтаир»  29

8 класс «Меркурий»  25

8 класс «Омега»  20

8 класс «Сириус»  23

9 класс «Аврора»  29

9 класс «Альфа»  32

10 класс «Олимп»  24

10 класс «Феникс»  23

11 класс «Ариэль»  31

11 класс «Вега»  16

Итого  538 чел.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 92      В.Б. Мозляева

		2024-09-12T15:56:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА